2021 年 8 月 6 日

各 位
会 社 名    株 式 会 社 ソ デ ィ ッ ク

代表者名     代表取締役社長  古川 健一

（ コ ー ド 番 号 6 1 4 3  東 証 第 一 部 ）

問合せ先    常務取締役    前島 裕史

     （ T E L ： 0 4 5 ‐ 9 4 2 ‐ 3 1 1 1 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 2021 年 2 月 12 日に公表しました 2021 年 12 月期通期連結業績予想を下記のとおり修正することとい

たしましたので、お知らせいたします。

記

１. 業績予想の修正について

2021 年 12 月期通期連結業績予想の修正（2021 年 1 月 1 日～2021 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

65,400 4,100 4,100 3,000 63.76

今回修正予想（Ｂ） 71,800 6,100 7,000 4,900  93.34

増減額（Ｂ－Ａ） 6,400 2,000 2,900 1,900

増減率（％） 9.8 48.8 70.7 63.3

(ご参考)前期実績
(2020 年 12 月期)

58,030 1,852 2,046 1,346 28.63

２.修正の理由

2021 年 12 月期通期連結業績予想につきましては、中華圏での自動車、電子部品、5G、半導体分野

向けの放電加工機の需要が高水準で推移しているのに加え、欧米での持ち直しの動きも継続したことに

より、売上高は当初の会社予想を上回る見込みです。また、利益面につきましても、売上高の増加に加

え、生産台数の増加に伴い工場の収益性が改善したことにより、各利益とも前回発表の想定を上回る見

込みであることから、通期連結業績予想を修正いたします。
なお、上記の修正予想の前提となる下期の主な為替レートは、１ドル 108 円、１ユーロ 128 円を想

定しております。

※上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は、新型コロナウイルス感

染症再拡大、調達部品の納期遅延等さまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上